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Aan het bestuur van de Lymevereniging

Inleiding

Amersfoort, juli 2020

Geachte bestuursleden,
Hierbij treft u aan het financieel jaarverslag 2019 van de Lymevereniging.
Doelstelling van de vereniging

De Vereniging stelt zich ten doel het behartigen van de belangen van Lymepatiénten en het
voorkomen en bestrijden van de oorzaken en de gevolgen van de ziekte van Lyme.

Samenstelling bestuur
Het bestuur van de Lymevereniging was per 31 december 2019 als volgt samengesteld:

Voorzitter : Dhr. F. Verdult
Penningmeester : Dhr. D. den Hollander
Secretaris : Mevr. M. Mud
Bestuurslid : Mevr. L.H. Boeken
Bestuurslid : Mevr. A.F.M. Drenth

De statutaire zetel van de vereniging is Amersfoort
Vertrouwende u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groeten,

Penningmeester
Dhr. D. den Hollander
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Algemene toelichting

Waarderingsgrondslagen

Algemeen
Voor zover niet anders is vermeld, zijn activa en passiva opgenomen voor de nominale
waarde.

Materiéle vaste activa

Deze activa worden gewaardeerd tegen de verkrijgingsprijs (of voor het bedrag der
geactiveerde kosten) verminderd met afschrijvingen op basis van de geschatte economische
levensduur. De afschrijvingen van de materiéle vaste activa zijn gebaseerd op een vast
percentage van de verkrijgingsprijs, rekening houdend met een eventuele restwaarde.

Grondslagen van resultaatbepaling

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de netto-opbrengsten en alle hiermee
verbonden kosten en andere aan het verslagjaar toe te rekenen kosten. De kosten en lasten
worden bepaald met inachtneming van de hiervoor reeds vermelde waarderingsgrondslagen.

Winsten worden verantwoord in het jaar waarin de diensten zijn verricht. Verliezen welke hun
oorsprong vinden in het boekjaar worden in aanmerking genomen zodra deze voorzienbaar
zijn.
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Balans
(per 31-12)

Balans activa

Materiele Vaste activa

Vlottende Activa
Liquide Middelen
Debiteuren

Overige Vorderingen
Totaal vlottende activa

Balans totaal

Balans passiva

Eigen vermogen
Algemene reserve

Resultaat dit jaar

Totaal eigen vermogen

Schulden op korte termijn

Crediteuren
Overige Schulden

Totaal schulden korte termijn

Balans totaal

2019

198

164.664

640

165.304

165.502

2019

150.070

150.070

8.126
7.306

15.432

165.502

2018

396

150.319
640
150.959

151.356
2018

139.708

139.708
10.220
1.428
11.648

151.356
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Staat van baten en lasten

Inkomsten

Totaal inkomsten

Uitgaven
Lotgenotencontact
Informatievoorziening
Belangenbehartiging
Overige

Projecten

Totaal opbrengsten

Totaal kosten
Resultaat

Resultaatverdeling:
Mutatie Bestemde reserves
Mutatie Voorzieningen
Mutatie Algemene reserve

2019 Begroting Subsidie 2018
172.333 55.000 55.000 133.615
172.333 55.000 55.000 133.615

15.875 8.000 8.000 10.533
58.726 36.000 36.000 53.273
41.626 1.000 1.000 25.756
45.743 10.000 10.000 35.574

- - - 127
172.333 55.000 55.000 133.615
161.970 55.000 55.000 125.263

10.363 - - 8.353
- -68.528
- -15.487
10.363 92.367
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Toelichting op de Balans
Activa
Materiéle vaste activa
Materiele Vaste activa 2019 2018
Materiele Vaste Activa 991 991
Afschrijving Materiele Vaste Activa -793 -595
198 396
Liquide middelen
Liquide Middelen 2019 2018
ING Bank 35.04.330 1.438 5.321
ING Bank 350.43.30 Vermogen Spaarrek. 60.000 43.543
ING Bank 14.30.295 28.057 26.327
ASN Bank 88.11.021.189 75.169 75.128
164.664 150.319
Overige Vorderingen
Overige Vorderingen 2019 2018
Depot TNT 640 640
Vooruitontvangen facturen - -
Voorschotten - -
640 640
Passiva
Eigen Vermogen
Algemene reserve 2019 2018
Begin balans 139.708 53.079
Mtatie boekjaar - 86.629
139.708 139.708
Schulden op korte termijn
Crediteuren 2019 2018
Crediteuren 8.126 10.220
Betaling onderweg - -
8.126 10.220
Overige Schulden 2019 2018
Nog te ontvangen facturen - 1.428
Overige schulden 7.306 -
7.306 1.428
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Toelichting op de Staat van baten en lasten

Inkomsten

Contributie

Giften en nalatenschappen
Instellingssubsidie Fonds PGO
Backoffice subsidie

Opbrengst activiteiten
Opbrengst tekenkaarten
Crowdfunding

Rente

Diverse baten

Totaal inkomsten

Uitgaven

Lotgenotencontact
Lotgenotencontact algemeen
Contactmomenten jongeren
Bijeenkomsten Lymepatiénten
Contactmomenten ouders
Contacmomenten partners
Totaal Lotgenotencontact

Informatievoorziening

Lyme Magazine

Voorlichting via beurzen en brochures

Sociale media/website
Telefonische informatielijn
Lyme-Monitor

UWVYV trainingen

Totaal Informatievoorziening
Belangenbehartiging
Belangenbehartiging algemeen
Expertise centrum
Congres Amersfoort
Lyme-monitor

Kostprijs tekenkaarten

Totaal Belangenbehartiging

2019 Begroting Subsidie 2018
57.427 - - 56.182
23.920 - - 28.600
45.000 45.000 45.000 45.000
10.000 10.000 10.000 -
10.071 - - 2.652
25.902 - - -

- - - 12
63 - - -
49- - - 1.170
172.333 55.000 55.000 133.615
6.616 - - 10.533
1.207 1.000 1.000 -
5.542 5.000 5.000 -
1.300 1.000 1.000 -
1.210 1.000 1.000 -
15.875 8.000 8.000 10.533
33.779 15.000 15.000 20.267
11.507 10.000 10.000 12.349
10.023 10.000 10.000 2.852
2.828 1.000 1.000 17.805

324 - - -

266 - - -
58.726 36.000 36.000 53.273

2.400 1.000 1.000 25.435

590 - - 321
26.702 - - 0

202 - - -
11.732 - - -
41.626 1.000 1.000 25.757
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Projecten

Project patiéntenpanel - - - 127
Totaal Projecten - - - 127
Overige

Interne organisatie 25.258 - - 14.067

Primaire ondersteuning 18.890 10.000 10.000 20.984

Diensverlening Backoffice - - - -

Fondsenwerving 75 - - 523

Portokosten 1.520 - - -
Totaal Overige 45.743 10.000 10.000 35.573
Totaal opbrengsten 172.333 55.000 55.000 133.615
Totaal kosten 161.970 55.000 55.000 125.263
Resultaat 10.363 0 0 8.352
Resultaatverdeling:

Mutatie Bestemde reserves - - - 68.528-

Mutatie Voorzieningen - - - 15.487-

Mutatie Algemene reserve 10.363 - - 92.367



